

غرب همچنان به احیای برجام اشتیاق دارد



دیاکو حسینی

تحلیلگر ارشد مسائل بین الملل

غرب یعنی آمریکا و اروپا همیشه دو وجه را می‌بیند. یک وجه سیاست‌های نمایشی و آن چیزی است که عمدتاً برای راضی کردن افکار عمومی در این کشورها مورد استفاده قرار می‌گیرد. یا نمایش‌هایی برای بازتاب دادن اراده این دولت‌ها و کشورها نسبت به حفاظت از ارزش‌ها و هنجارهایی که در جوامع خودشان وجود دارد. در عین حال و در کنار این وجه یک وجه سیاست واقعی هم داریم که بر مبنای محاسبات واقع‌بینانه و سود و زیان در این کشورها پیگیری می‌شود. در ماه‌های اخیر نیز همین دو وجه را با هم می‌بینیم. از یک طرف بیانیه‌هایی که داده می‌شود و تحریم‌هایی که عمدتاً جنبه نمایشی دارد و بی‌اساس است. همین مصوبه‌ای که در پارلمان اروپا به میان آمد تلاشی برای مجاب کردن افکار عمومی در کشورهای اروپایی بود. اما در عین حال اینها متوجه هستند که در فرآیند این رویدادها و زمانی که گرد و غبار این مشاجرات و تنش‌ها فرو خوابید واقعیت‌هایی که از پیش موجود بودند همچنان در صحنه خواهند بود و خودشان را نشان خواهند داد و بخشی از این واقعیت‌ها چالش‌هایی هستند که کشورهای غربی در ارتباط با ایران با آنها مواجه‌اند که در راس آن‌ها در کوتاه مدت موضوع پرونده هسته‌ای ایران است. بنابراین می‌بینیم به رغم آن نمایش‌ها اشتیاق غرب برای احیای برجام همچنان وجود دارد. به این دلیل ساده که هیچ راه حل جایگزین و بهتری برای رسیدگی به این موضوع وجود ندارد. انتظار هم می‌رود که بعد از یک دو هفته به مسائل جانبی از چند ماه گذشته یک بار دیگر به موضوع اصلی توجه شود. به نظر می‌رسد که با گذشت زمان و آرام شدن اوضاع در داخل کشور و همین‌طور در رابطه با جنگ اوکراین و کمتر شدن تنش‌ها پیرامون ارسال پهپادهای ایرانی به روسیه به تدریج موضوع مذاکرات احیای برجام به دستور کار برمی‌گردد. البته آنها در خلال این مدتی که ایجاد شد تلاش کردند که از این وضعیت یعنی ناآرامی‌های داخلی ایران و مساله صدور پهپادهای ایران به روسیه برای تضعیف چانه‌زنی ایران استفاده کنند به این امید که شاید با افزایش فشارهای روانی و سیاسی غرب موضع مذاکراتی ایران را تحت تاثیر قرار دهند و شاید امیدوار بودند که نرم‌های بیشتری را از طرف ایران شاهد باشند. به هر حال در کنار این امیدها به نظر می‌رسد که گفت‌وگوها و رد و بدل کردن پیام‌ها برای از سرگیری مذاکرات دوباره آغاز شده و می‌توان حدس زد که مواضع فقهی یا شاید ماه‌های آینده نزدیک شاهد از سرگیری مذاکرات باشد. سوی دیگر با توجه به شرایط موجود به نظر می‌رسد که کشورهای غربی متوجه هستند که برنامه هسته‌ای ایران با سرعت ادامه پیدا می‌کند. اخیراً آقای گروسی نیز نسبت به افزایش ذخایر اورانیوم ایران که به ایران عملاً باقی‌مانده تولید تسلیحات هسته‌ای را می‌دهد، هشدار داد. بنابراین گذشت زمان به نفع هیچ کدام از طرف‌ها نیست و اگر قصد طرف‌های غربی این است که مانع از رسیدن ایران به سطحی از پتانسیل صنعتی شوند در اشتباهند. لذا به نظر می‌رسد که آنها در این رابطه جدیت دارند که توافقات لازم برای محدود کردن این برنامه‌ها صورت بگیرد. سفر آقای گروسی هم از دید آژانس لازم است که به نتیجه برسد تا مشکل فنی که از دید آژانس و با تأیید مدیر کل آژانس مورد بحث بوده حل و فصل نشود عملاً امکان پیشرفت مذاکرات در عمل وجود نخواهد داشت. البته طبق آنچه در گزارش مقامات مختلف در ایران هم گفته شده ما هیچ مانع عمده‌ای در این مسیر نداریم و امید می‌رود که در طی مذاکراتی که احتمالاً با سفر آقای گروسی انجام خواهد گرفت امکان رسیدن به توافقی با آژانس مهیا شود. تدریجاً اگر این اتفاق بیفتد مقدمه‌ای برای از سرگیری مذاکرات احیای برجام و احتمالاً به نتیجه رسیدن آن خواهد شد.

ویژه

احمد علیرضا بیگی:

بحث مولدسازی وارد فاز متفاوتی شده است

آرمان ملی: یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در رابطه با مصوبه مولدسازی شورای هماهنگی سران قوا، گفت: بحث مولدسازی که قرار است از طریق آن بخشی از هزینه‌های دولت از طریق واگذاری اموال دولتی تامین شود چندسالی می‌شود که با عنوان فروش اموال دولت در بودجه می‌آید اما اکنون وارد فاز متفاوتی شده است. احمد علیرضا بیگی در ادامه به تجربه خصوصی‌سازی‌ها اشاره و خاطر نشان کرد: ما باید در این رابطه به اتفاقاتی که در گذشته در روند خصوصی‌سازی‌ها رقم خورد و تجاربی که کسب شد، توجه داشته باشیم. وقتی در تجربه واگذاری‌ها و خصوصی‌سازی‌ها با وجود قوانین و مقررات و با آن همه هیات و کمیسیون و شرایط دیگر آن نتایج چشم‌خورد و نتایج‌های داشتیم که تجربه آن در مقابل چشم جامعه موجود است، بعید نیست که در اینجا شاهد اتفاق مشابه و حتی بدتری باشیم. نماینده تیراز اظهار داشت: در این مصوبه شرایطی وجود دارد که می‌تواند زمینه‌ساز تکرار اشتباه‌ها در روند خصوصی‌سازی‌ها باشد. وی افزود: مجلس به عنوان یک قوه نظارتی باید بتواند نظارت داشته باشد که عملاً با این ترتیب که وجود دارد نه‌تنها مجلس بلکه قوه قضائیه هم نمی‌تواند نظارت داشته باشد. علیرضاییبیگی در واکنش به این مساله که «حمله ناموفق با استفاده نهاد بررسی می‌شود اما این شورا با هیچ نظارتی مواجه نیست و این امر باعث شده دولت‌ها موضوعاتی را که می‌دانند در مجلس با سختی مواجه می‌شود به این شورا بیاورند». عنوان کرد: بله، مصوبات مجلس برای اینکه در چارچوب اسلام و قانون اساسی باشد از سوی شورای نگهبان و برای اینکه خلاف سیاست‌های کلی نظام نباشند از سوی هیات عالی نظارت بر اجرای سیاست‌ها بررسی می‌شود اما این شورا هرچه لازم بداند را تصویب می‌کند. مانند تبعیاتی که مثلاً طرح گرانی بنزین داشت و هیچ قوه‌ای هم مسئولیتش را به گردن گرفت. نماینده تیراز در خصوص احتمال بروز تخلف و اشتباه‌ها در روند اجرای مصوبه مولدسازی، عنوان کرد: اینکه در ابتدا گفتم می‌تواند پیامدهایی داشته باشد به همین علت بود، در این مصوبه اصلاحی نمی‌تواند مطالبه‌ای داشته باشد یعنی از قبل دارند پیش‌بینی می‌کنند که قوانین مغایری که در این رابطه وجود داشته ملغی نمی‌شود، اعضای هیات و مجریان مصون از تعقیب خواهند بود و مصوبات هم محرمانه است.

آرمان ملی

«آرمان ملی» مناظره معاونین زنان دولت دوازدهم و سیزدهم را بررسی می‌کند

از طرح مطالبات زنان و جوانان تا انتقاد به دولت قبل

«ابتکار خطاب به خزعلی: اجرای سند ۲۰۳۰ برای ما بد بود برای شما نه؟» «خزعلی: ما با حق تحفظ قبول کردیم



آرمان ملی - حمید شجاعی: زنان به عنوان قشر مهمی از جامعه که نییمی از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند نقش مهمی در امورات مختلف از جمله بنیان خانواده، مسائل تربیتی و همچنین مشارکت‌های اجتماعی، سیاسی و حضور در آوردگاه‌های مختلف دارند. با این حال طی سال‌ها و دهه‌های اخیر شاهد دو نوع رویکرد به مساله زنان بوده‌ایم. نگاهی که اساساً زنان را محدود و در چارچوب برخی کارهای خاص تعریف می‌کند و بسیاری از حقوق اجتماعی و عادی را در چارچوب حقوق زنان در جامعه امروز تعریف نمی‌کند. رویکرد دیگر نیز معتقد است زنان نیز همپای مردان جامعه می‌توانند در حوزه‌های مختلف نقش‌آفرین بوده و از حقوق مشخص خود بدون کم و کاست برخوردار باشند. چنانکه شاهد مثال این مساله را نیز می‌توان در نوع رویکردهای برخی زنان مجلس نهم دید که برخی طرح‌هایی به تصویب می‌رسید که اساساً در مغایرت با نوع رویکرد و حقوق حوزه زنان بود. عکس این موضوع نیز در دستور کار فراکسیون زنان این مجلس بسیار فعال مسائل زنان را دنبال می‌کرد و یکی از نمونه‌های عملکردشان می‌توان به قانون اخذ تابعیت فرزندان مادران ایران، پیگیری طرح کودک همسری، پیگیری حضور زنان در روزشگاه‌ها و لایحه تأمین امنیت زنان اشاره کرد که مورد آخر به مجلس یازدهم رسید. شاید بتوان پرداختن بر رنگ به مساله زنان را در دولت‌های هفتم و هشتم اصلاحات و یازدهم و دوازدهم مشاهده کرد. جایی که چه به لحاظ حضور زنان در ارکان مختلف دولت و چه به لحاظ تصمیم‌گیری‌ها عملکردهای مثبتی را در این خصوص شاهد بودیم. هر چند که دولت

سیزدهم سید ابراهیم رئیسی نیز عملکردهایی در این حوزه داشته که باید مورد بررسی قرار گیرد که تا چه میزان توانسته خواسته‌ها و مطالبات امروز جامعه زنان را برآورده کند. آنچه مسلم است با توجه به تحولات اخیر جامعه و نقش پررنگ زنان امروز رویکردها و عملکردها باید به سمت وسویی برود که برای این قشر جنبه اقتناعی داشته و باورپذیر باشد. به نظر می‌رسد حل و رفع مطالبات جامعه زنان از یک سو و رسیدن به حقوق این قشر از مسائلی است که باید در کنار سایر حوزه‌ها در دستور کار دولت و مجلس قرار گیرد.

«برای انسجام داخلی به نسل جوان فرصت دهیم» شامگاه شنبه بود که برنامه گفت‌وگو محور شیوه کلی ماه‌های گذشته توانسته مخاطبینی برای خود جذب کند میزبان معصومه ابتکار، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور پیشین و انسیب خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور فعلی بود و طی آن مناظره‌ای با محور «سیاستگذاری حوزه زنان» انجام شد. معصومه ابتکار در این برنامه در ارتباط با مسائل حوزه زنان اظهار داشت: امیدوارم به آرمان‌های اصیل انقلاب اسلامی و اصولی که همه در سال ۵۷ بر آن وفادار بودیم پایدار باشیم.

حمله کور به یک مرکز نظامی

وزارت دفاع: ریزبرنده‌ها در تله‌های پدافندی گرفتار شدند

آرمان ملی: ساعت ۲۳ و ۳۰ دقیقه شامگاه هشتم بهمن برخی منابع محلی در استان اصفهان از شنیده شدن صدای انفجار در محدوده خیابان «خانه اصفهان» خبر دادند و محل دقیق وقوع این انفجار را در یکی از مراکز نظامی وابسته به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اعلام کردند. با انتشار این خبر در رسانه‌های محلی و بازنشر آن در شبکه‌های اجتماعی، محمدرضا جان‌نثاری، معاون سیاسی امنیتی استانداری اصفهان در گفت‌وگویی با شبکه خبر سیما علت وقوع این انفجار را حمله‌ای به مرکز نظامی وابسته به وزارت دفاع اعلام کرد و افزود: خوشبختانه این حادثه تلفات جانی نداشته است اما خسارات وارده در دست بررسی و علت و عوامل آن در حال شناسایی است. همچنین مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اظهار داشت: بنا بر اعلام شهروندان به یگان‌های امدادی مصوبه عنوان «وضعیت فعلی محل انفجار در اصفهان»، نشان‌دهنده برقراری شرایطی آرام و عادی در محل است؛ در برخی کانال‌های خبری نیز تصویری با شرح «عکس ماهواره‌ای از محلی که مورد حمله ناموفق پهبادی قرار گرفت» منتشر شد که موبد وارد شدن آسیب جزئی به این مرکز نظامی است.

«هیات ۳ نفره به اصفهان می‌رود» یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به واکنش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به واکنش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به حمله ریزبرنده‌ها به نهادهای وابسته به یک مرکز نظامی در اصفهان اظهار داشت: سه‌شنبه تیم سه نفره از مجلس برای بررسی موضوع حمله

وزیر امور خارجه:

اتحادیه اروپا پافهمید با آتش نمی‌توان بازی کرد

آرمان ملی: وزیر امور خارجه با اشاره به اقدام اخیر اتحادیه اروپا در تحریم چهار نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: اقدام اتحادیه اروپا نشان دهنده این است که آنها درک درستی از فضای داخلی ایران و حتی ایرانیان خارج از کشور ندارند. حسین عبداللهیان ظهر دیروز با چهار نماینده مجلس که از سوی اتحادیه اروپا تحریم شده‌اند دیدار کرد و خطاب به این نمایندگان اظهار داشت: این تحریم‌ها نشان دهنده این است که شما عزیزان، کلام و

دولت کانادا باید پاسخگوی روزگار تاریک گذشته باشد



سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران انتشار گزارش‌های جدید از کشف تعدادی بسیار مهم است. ما مبانی خود را بر اسلام و اهل بیت گذاشته‌ایم و امام خمینی(ره) اولین کسی بود که مبانی را برای ما تبیین کرد تا مشخص شود چه خدماتی باید به زن ارائه شود و چه عملکردی داشته باشند. در نگاه ابزاری به زن در دوران قبل از انقلاب اسلامی، از جمله صحبت‌های شاه که معتقد بود زنان توانایی آشنیزی هم ندارند، نشان از نگاهی فرومایه به زنان است. انسیب خزعلی گفت: تساوی زن و مرد به معنی دیدن حقیقت وجودی هر کدام است، به معنی دیدن مرزیت‌های نسبی زن است تا در حق او ظلم نشود. تساوی غربی نه، عدالت بله. چرا به زن ترحم کنیم و احساس کنیم چیزی کم دارد؟ وی افزود: «زن، زندگی، آزادی» شعار اسلام و شعار انقلاب اسلامی است. خزعلی بیان کرد: در مورد عدالت جنسیتی باید بدانیم که مربوط به بیست دستگاه دولتی است. در دولت قبل رصدی انجام نشد و مشخص‌ها اعلام نشده و ما در حال تکمیل این روند هستیم. وی ادامه داد: ما افراط و تفریط‌هایی داریم که موجب شده جامعه ما قوطبی شود. در مواردی موضوع گیری می‌کنیم که نباید در موردی که کشته نشده، اوضاع را داغ می‌کنیم و نام کشته شدن را می‌بریم آن هم بر سر موضوعی که هنوز اثبات نشده. قبل از اعلام بیانیه‌های پیشین ما در ششمین اجاره و فرصت اظهار نظر می‌دهیم. وی تصریح کرد: باید تجدیدنظری در رویه‌ها شود. سفره‌ها کوچک شده اما چه کسی مقرر است؟ دولت سیزدهم که تازه سر کار آمده، او مقصر است یا دولت‌های قبلی؟ انسیب خزعلی در خصوص پذیرش و اجرای سند ۲۰۳۰ در دولت تصریح کرد: ما با حق تحفظ قبول کردیم.

مستولان باید در خود تغییر ایجاد کنند



نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: حکمرانی برآمده از انقلاب اسلامی یک الگوی بی‌بدیل است. مردم سالاری دینی، سازوکاری کامل تر و حقیقی‌تر از دموکراسی لیبرالیستی است و انقلاب اسلامی در ۴۴ سال گذشته ثابت کرده است که بدون وابستگی به شرق و غرب نه تنها می‌توان در برابر اهت پوشالی استکبار ایستادگی کرد بلکه می‌توان بسیاری از قله‌ها را فتح کرد و در مسیر سایر قله‌ها با شتاب و سرعت در حرکت بود. علی‌نیکزاد تأکید کرد: ادامه مسیر انقلاب نیز، نیازمند نظریه‌پردازی و واژه‌پردازی جدید نیست، بلکه محتاج بازگشت به همان شعارهای اصیل است. مردم همچنان بر عهدی که با امام و رهبر خود بسته‌اند، استوار هستند و این مستولان هستند که باید در خود تغییر ایجاد کنند.

طرح‌حی برای مجازات افراد مشهور نیست



سخنگوی هیات رئیسه مجلس درباره «طرح مجلس برای مجازات افراد مشهور پیش از مقامات رسمی» گفت: این طرح حتی هنوز برای بررسی به کمیسیون مربوط ارجاع نشده است. سیدنظام نماینده بوده که حتی برای بررسی به کمیسیون واصل است پس اینکه آن را مطرح مجلس بیان کرده و این همه درباره‌اش جوسازی کنند، خلاف منطق و انصاف است. موسوی همچنین گفت: این امر روشن است که در اغتشاشات اخیر بسیاری از افراد با دروغ‌های خود باعث تشویش اذهان عمومی شدند و بر آتش آشوب بنزین ریختند اما اینکه آیا در زمینه برخورد قانونی با این افراد کمبود قانون وجود دارد، مسأله‌ای است که باید دستگاه قضائی نظر دهد.

جمع‌بندی موضوعات سفر دولت به خراسان جنوبی

جلسه بررسی و جمع‌بندی موضوعات و طرح‌های سفر رئیس‌جمهور به استان خراسان جنوبی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار و در مورد طرح‌های توسعه و سرمایه‌گذاری این سفر بحث، بررسی و تصمیم‌گیری شد. معاون اجرایی رئیس‌جمهور، وزرای نفت، علوم، تحقیقات و فناوری، امور اقتصادی و دارایی، جهاد کشاورزی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، استاندار خراسان جنوبی و مسئولان دستگاه اجرایی و مقامات ارشد استانی حضور داشتند. چگونگی پیشرفت و پیگیری مصوبات دور اول سفر رئیس‌جمهور به این استان بررسی شد. در ادامه این جلسه نیز در خصوص مصوبات جدید عمرانی، زیرساختی و توسعه‌ای استان خراسان جنوبی در زمینه‌های زیربنایی، بهداشت و درمان، روستاهای مرزنشین، آموزشی و دانشگاهی، کشاورزی و دامداری، آبخیزداری، مالیاتی، سرمایه‌گذاری، اشتغالزایی و معیشت مرزنشینان و بازچه‌های مرزی تصمیمات لازم اتخاذ شد.

دبیر شورای عالی فضای مجازی استعفاداد مجازی

با استعفای ابوالحسن فیروزآبادی از دبیری شورای عالی فضای مجازی، دبیر جدید این شورا به زودی معرفی خواهد شد. ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای عالی فضای مجازی از سمت خود در این شورا استعفا داده و استعفای وی مورد قبول رئیس‌جمهور قرار گرفته است. بر همین اساس و به‌زودی با نظر رئیس‌جمهور، فرد جدیدی به‌عنوان دبیر شورای عالی فضای مجازی منصوب خواهد شد و عضویت آقای فیروزآبادی نیز که با حکم مقام معظم رهبری شورای عالی فضای مجازی است همچنان ادامه خواهد داشت.

تقدیر از قاضی صلواتی

معاون منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه از «قاضی ابوالقاسم صلواتی» تقدیر کرد. محمدباقر الفت با اهدای لوح تقدیر از زحمات و مجاهدت‌های ارزشمند قاضی ابوالقاسم صلواتی تقدیر و تشکر کرد. وی در پیامی خطاب به صلواتی نوشت: عظمت، قدرت و شکوفایی نظام جمهوری اسلامی ایران، منبعث از تلاش‌های سترگ دلاور مردانی بزرگ است که خالصانه در جایگاه خویش ایفای نقش می‌نمایند. امید است با استعانت از حضرت حق و در پرتو عنایات اهداف مقدس نظام و خدمتگزاری در عرصه عدالت و احقاق حقوق عامه بیش از پیش موید و موفق باشید.

بالگردهای ما مجهز به دوربین‌های دید در شب هستند

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: نیروی زمینی را به سمت نیروی دانش محور در نیروهای مسلح سوق دادیم تا در مسیر دانش بنیان کردن تجهیزات حرکت کنیم. امیر سر تیپ کیومرث حیدری با بیان اینکه این نیرو یک نیروی علمی، محوری و دانش‌بنیان است، افزود: توانستیم با بومی‌سازی انواع فناوری‌ها و نوآوری‌ها از جمله خدمات بالگردهای و هم‌صنای گام‌های اساسی برداریم و پیشرفت چشمگیری داشته باشیم. وی با بیان اینکه هوانیروز از یک یگان تاکتیکی به یگانی راهبردی تبدیل شده است، عنوان کرد: امروز بالگردهای ما مجهز به دوربین‌های دید در شب هستند تا عملیات‌های شبانه انجام دهند.

پیام آمریکارا به ایران منتقل کردیم

وزیر امور خارجه قطر در نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه ایران با ابراز خرسندی از حضور در تهران و انجام گفت‌وگو و رایزنی با مقامات ایران، گفت: دیدار امروز با آقای امیرعبداللهیان بر اهمیت گسترش همکاری‌های تجاری و اقتصادی دو کشور تأکید کردیم، فرصت خوبی بود که در ارتباط با گفت‌وگوهای منطقه‌ای و تحولات بین‌المللی رایزنی و گفت‌وگو کنیم. شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی در مورد اظهار کرد: این پیام‌ها از سوی طرف‌های متدند و مختلف در مورد موضوعات مختلف بود. از دیدگاه ما اکنون فرصت مناسبی است که مشکلات در خصوص توافق هسته‌ای حل و فصل شود و شرایطی برای بازگشت طرفین به این توافق ایجاد شود. در کنار اینکه حرف‌ها و نگرانی‌های همه طرف‌ها افراد با دروغ‌های خود باعث تشویش اذهان عمومی شدند و بر آتش آشوب بنزین ریختند اما اینکه آیا در زمینه برخورد قانونی با این افراد کمبود قانون وجود دارد، مسأله‌ای است که باید موضوع مرتبط نباشد.